
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

U ono vrijeme: Uze Isus 
sa sobom Petra, Jakova i Ivana i 
povede ih na goru visoku, u osa-
mu, same, i preobrazi se pred nji-
ma. I haljine mu postadoše sjajne, 
bijele veoma - nijedan ih bjelilac 
na zemlji ne bi mogao tako izbijel-
iti. I ukaza im se Ilija s Mojsijem 
te razgovarahu s Isusom. A Petar 
prihvati i reče Isusu: "Učitelju, do-
bro nam je ovdje biti! Načinimo tri 
sjenice: tebi jednu, Mojsiju jednu i 
Iliji jednu." Doista nije znao što 
da kaže jer bijahu prestrašeni. I 
pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz 
oblaka se začu glas: "Ovo je Sin 
moj, Ljubljeni! Slušajte ga! I odje-
dnom, obazrevši se uokolo, nikoga 
uza se ne vidješe doli Isusa sama. 
Dok su silazili s gore, naloži im da 
nikomu ne pripovijedaju što su vi-
djeli dok Sin Čovječji od mrtvih ne 
ustane. Oni održaše tu riječ, ali se 
među sobom pitahu što znači to 
njegovo "od mrtvih ustati". 

 
Evanđelje po Marku (Mk 9,2-10) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tko je jednom bio gore, 

neće to nikada zaboraviti: 

neće zaboraviti ni put, 

ni znoj, 

ni prijateljstvo, 

ni pogled odozgor... 

Tko je jednom 

bio blizu Bogu, 

nikad ga više neće napustiti; 

ni u klicanju, 

II. KORIZMENA NEDJELJA – 01.03.2015.  
 

 07:00 sati Rana župna misa 

 09:00 sati CIRKOVLJAN; ŢVORC ĐURO, IVAN, AGNEZA i + ĉl. ob. BILUŠ 

      10:30 sati POLDANJICA; ROĐAK JOSIP, MARIJA i ĐURO 
              18:00 sati POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA; VEČERNJA MISA; KRUŠELJ ANDRIJA, FRANCISKA i MARIJA 

02. ponedjeljak  07:00 sati LILEK IVAN (II.) 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; NEGOVEC ANTUN i TEREZIJA 

03. utorak   07:00 sati KOVAĈIĆ IVAN (II.) 

04. srijeda  UJUTRO NEMA MISE 
  EUROPSKI SUSRET NACIONALNIH RAVNATELJA PAPINSKIH MISIJSKIH DJELA 
       18:00 sati Svečana Misa; predvodi msgr. Josip Mrzljak Varaždinski biskup; NA NAKANU MISIJA 
    - JURAS IVAN i + ĉl. ob. ŢBULJ; - POSAVEC IVAN i KLARA; 
    - JOSIP PETKOVIĆ (III.); - STJEPAN KOLENKO (III.) 

05. ĉetvrtak  07:00 sati IVAN ŠOŠTAREC; GILJANOVIĆ DRAGICA r. DELLADIO 
  18:00 sati HREŠĆ IVAN, ĐURO, MARIJA, KATARINA i JELENA 

Poslije mise je euharis tijsko klanjanje 

06. petak   07:00 sati KRĈMAREK JOSIP (III.) 
18:00 sati POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA; 

          Zajedniĉka; 1. RADIKOVIĆ ANTUN i MARIJA; 2.  ZVONAREK VLADIMIR, ROGINA, MARGARETA,  
                                                VINKO; ĈONKAŠ PAVAO i TEREZIJA; 3. PONGRAC SLAVA i JOSIP (III.); 
                                                4. PIANEC ZLATKO (III.); 5. MARTINEC STJEPAN 

07. subota  07:00 sati NOVAK DRAGUTIN; BOŢEK VINKO i MARIJA 
10:00 sati Duhovna obnova – druženje kandidata za sv. Potvrdu sa zajednicom mladih 
  „TOTUS TUUS“ - Čakovec          

  16:30 sati sakrament pomirenja; 17:30 sati sveta misa; EUHARISTIJSKO KLANJANJE 

III. KORIZMENA NEDJELJA – 08.03.2015. 
Akcija Caritasa: Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini  

Naš korizmeni dar za potrebite   
 

07:00 sati Rana župna misa 

09:00 sati CIRKOVLJAN; REŢEK JOSIP, HRKAĈ JOSIP i JELENA 

        10:30 sati POLDANJICA; VUK PAVAO i AGNEZA 

TISAK: GK, SiM, MARIJA, Listić sv. Jakoba 

 
- sutra je korizmena duhovna obnova u Varaţdinu za svećenike naše biskupije;  
- ovaj tjedan je PRVI PETAK prilika za ispovijed u ponedjeljak i utorak;  
- firmanici umjesto ţupne kateheze imaju obavezu sudjelovati na mis i u srijedu u 18:00 sati i na duhovnoj      
  obnovi u subotu 
- na misu u srijedu l ijepo pozivam naroĉito Ċake petog, šestog i sedmog razreda  
- prijave za 15. Kriţni put mladih varaţdinske biskupije IVANEC – VIDOVEC – VARAŢDIN traju do  

   08.03.2015. 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 
Subota 08:30 sati  3 razred – SVI U CRKVI 

 

Druga korizmena nedjelja                                 1. ožujka 2015.       
 
 
 

broj 631                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ISPUNILO SE VRIJEME 
 
Mi kršćani živimo u prostoru i vreme-
nu. I jasno je da nam je za rast u 
mudrosti i milosti potreban i prostor i 
vrijeme. Nitko se ne rađa kao svet-
ac. Ali smo svi pozvani na svetost. I 
svi možemo biti sveti. 
Uzmi svog sina pa ga prinesi kao 
žrtvu 

Ono što u našem prostoru i vremenu 
može izgledati kao divljaštvo i nepri-
hvatljivo ponašanje, u Abrahamov-
om prostoru i vremenu je bila uobič-
ajena praksa. Prinosile su se ljudske 
žrtve.  
Možda ovdje vrijedi spomenuti da se 
običaj žrtvovanja djece i danas prov-
odi. Ne više ritualnog ubijanja, ali 
mnogi roditelji i danas ubijaju svoju 
djecu radi vlastitih interesa i probita-
ka. Ubijaju ih zanemarivanjem, nebr-
igom, nedostatkom ljubavi, ružnim ri- 

ječima, lošim primjerom, krivim savj-
etima i nabijanjem kompleksa kriv-
nje. Da ne spominjemo doslovno ub-
ijanje pobačajem. 
Abraham se ponaša u skladu s pros-
torom i vremenom. No Bog se ne da 
ograničiti prostorom i vremenom. 
Bog nas odgaja i poziva na stvara-
nje novoga mentaliteta. Poziva nas 
na novi iskorak. Poziva nas na novi 
mentalitet. Bog ne dopušta Abraha-
mu da žrtvuje sina, nego ga potiče 
da proslavi Boga odgajanjem svoga 
djeteta za ljubav prema Bogu i čovj-
eku. 
Dobro nam je ovdje biti 

I Isus u današnjem evanđeoskom 
odlomku odgaja svoje učenike i po-
maže im da nadiđu svoj prostor i vrij-
eme. Isus odgaja svoje učenike, a 

preko njih i svakoga od nas, da smi-
sao života nije u postizanju vlasito-
ga spasenja i sreće, nego da treba-
mo založiti svoj život i pomoći svak-
om čovjeku kojega susrećemo da i 
on postane dionikom spasenja.Nije 
bitno da samo nama bude dobro. 
Valja stvoriti civilizaciju ljubavi i svijet 
u kojemu će svakome biti bolje. 
Krist se zauzima za nas 
Konačno, današnje drugo čitanje 
nas odgaja da svatko od nas, u naš-
em prostoru i vremenu, postane spr-
eman napraviti novi korak. Pritom se 
ne treba obazirati na ljude i njihove 
podrugljive komentare. Pritom se ne 
treba obazirati na kratkovidne savje-
te. Pritom se ne treba obazirati na 
klevete i neutemeljene optužbe. 
Ta znamo koji je naš posao i koje je 
naše poslanje. Pozvani smo, poput 
Krista, proći zemljom čineći dobro, 
stvarati civilizaciju ljubavi i bratstva 
među ljudima, te svakodnevno, post-
om, molitvom i dobrim djelima, post-
ajati što svetiji i što sličniji Ocu Neb-
eskom.     N. K. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Moje mi srce govori: 
‘Traži lice njegovo!’ 
Da, lice tvoje, 
Gospodine, ja tražim.”  

(Ps 27,8-9) 
 
Gospodin se preobražen pokazao 
učenicima. Preobraženje je i nama 
silno potrebno. S Petrom, Ivanom i 
Jakovom i mi bismo htjeli reći: 
“Lijepo nam je ovdje biti.” 
Međutim, dok smo na ovoj zemlji – 
moramo stajati na tlu. Život ima svoj 
tijek, svoju logiku i nije moguće 
pobjeći od stvarnosti. Kao što su se 
Petar, Ivan i Jakov morali spustiti sa 
svete gore Tabora, tako je i nama ići 
u svoju svakodnevnicu. A taj 
svakodnevni život težak je i umara.  
Mnogo toga se ne zbiva onako kako 
bismo htjeli. Ali: najprije neka 
Gospodin pročisti našu nutrinu, jer 
je slika svijeta kojega prepoznajemo 
kao izvan nas, zapravo skrivena u 
nama samima. 
Molimo tek onda za preobrazbu 
svijeta izvan nas. Da se svijet straha 
pretvori u svijet povjerenja, svijet 
sumraka u svijet jutra. 
Gospodine Isuse Kriste! Molim Te, i 
mene povedi na visoku goru, dalje od 
niskih briga, da me obasja svjetlo 
Tvoga lica. A kad budem silazio, 
želim s Tobom sići - u svoju obitelj, 
grad, školu, radno mjesto, u svoje 
brige. Isuse, želim s Tobom biti u 
svom životu i radovati se što po 
Tvojoj milosti sve postaje svijetlo i 
novo. 

D.M. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moj Bog je vedar. 
Njegovo je lice vazda ozareno 
i obasjava sav čovjekov život. 
Ni u tmurnim danima ni u 
natmurenim srcima njegova 
vedrina ne blijedi već 
svakome strpljivo pripravlja 
novi dan, u svakome 
neumorno budi novoga 
čovjeka.  

  S.L. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sanjao sam kako hodam po 
pješčanu žalu s Gospodinom. Pred 
nama su se vidjela Vrata vječnosti. 
Još sam se jednom osvrnuo da 
vidim svoj život prije nego što 
pređem prag. Vidio sam dva traga 
koja idu usporedo, no, na težim 
dijelovima, puta vidjeh samo jedan   
trag.   "Gospodine",   rekoh, 
"vjerovao sam da si uvijek bio sa 
mnom, u dobrim, ali i u teškim 
trenucima. Kako to da ja vidim 
samo jedan trag kada god je put 
postajao teži? Zašto si me tada 
napuštao?" "Nisam te nikad 
napuštao. Kad je put postajao 
težak ja sam te nosio." 


